
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 27 июля 2023 года № 99

«О внесении изменений в приказ 
отдела образования администрации Белинского района 
от 18.02.2022 №23,1-4»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 
28 об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Правительства 
Пензенской области от 18.10.2022 7 893-пП «О мерах поддержки членам
семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации»,

приказываю:

1. Внести в приказ от 18.02.2072 № 23,1-4 «Об утверждении Порядка о 
создании условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в мунищичи' "ых дошкольных образовательных 
учреждениях Белинского рай л Пензенской области, реализующих 
основную образовательную ’ рс грамму дошкольного образования» 
следующие изменения:

1.1. Пункт 17 главы 2 изложить в следующей редакции:
«17. За присмотр и уход за -ч в учреждении взимается плата в 

размере, установленном Учреди":' ■
С родителей (законных г птелей), имеющих детей-инвалидов,

детей-сирот и детей, оставил я г'сз попечения родителей, детей с 
туберкулезной интоксикацией, детей военнослужащих, призванных на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской



Федерации, а также граждан, лючивших контракт на прохождение 
службы в военизированных мированиях Российской Федерации 
(добровольцев), не только в период участия военнослужащих (служащих, 
добровольцев) в специальной военной операции, но и по завершении их 
участия в ней, родительская плата нс взимается.

В случае гибели участника специальной военной операции сохраняется
право на предоставление мер г ........... ки, предусмотренных в отношении
детей, до окончания их обуче ■ соответствующей образовательной 
организации.».

2. Признать утратившим си............. аз отдела образования администрации
Белинского района ПензенскоГ ..... от 20.10.2022 № 134,1-3 «О внесении
изменений в Порядок, утвеп......... ьтй приказом отдела образования
администрации Белинского ра '" .02.2022 № 23,1-4».

3. Настоящий приказ у ь на официальном сайте отдела 
образования Белинского района • рмационно -  телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнепнг" ''того приказа возложить на ведущего
специалиста отдела образован: ■ ’ ' ...... ину Ю.А.

И.о. начальника отдела образов Л.Н. Фомина


